ПРИКАЗ №  24   от 20  .02.2023                                            БОЕРЫК №  24

О проведении Всероссийских

проверочных работ

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 23.12.2022 №1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования

и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году» и письма

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 09.02.2023 № 02-41 «О

направлении плана-графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ в

2023 году»  приказами МКУ «Управление образования исполнительного комитета Азнакаевского

муниципального района» от   .02.2023 г №    «О проведении Всероссийских проверочных работ в

Азнакаевском муниципальном районе осенью 2023 года»,  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить школьным координатором проведения Всероссийских проверочных работ

(далее-ВПР) в МБОУ «СОШ с.Мальбагуш» РТ в 2022-2023 учебном году Исламову Д.М.,

заместителя директора по учебной работе.

2. Школьному координатору Исламовой Д.М. обеспечить:

2.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении

ВПР в 2023 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

2.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.

2.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки

качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 4–11-м классам и организовать

получение и тиражирование материалов для проведения ВПР.

2.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по

проверке.

2.5. Организовать выполнение участниками работы.

2.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.

3. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР (приложение 1).

4. Организаторам проведения в аудитории:

 ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы

муниципаль бюджет гомуми

белем бирү учреждениясе

“Мәлбагыш гомуми урта белем

бирү мәктәбе”

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа села Мальбагуш»

Азнакаевского

муниципального района

423308, ТР, Жәлил урамы,

13 йорт, Мәлбагыш авылы

Азнакай муниципаль районы

   тел (885592)37718

   SMlb.Azn@tatar.ru

423308, РТ, улица Джалиля, дом 13,

село Мальбагуш,

Азнакаевский муниципальный

район

тел (885592)37718

SMlb.Azn@tatar.ru

4.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

4.2. В день проведения ВПР:

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

4.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

4.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

4.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному

координатору.

5. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (приложение 2).

5.1. Организаторам вне аудиторий  обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во

время ВПР.

6. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ «СОШ с.Мальбагуш»

в день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной работы

(Приложение 3)

7. Назначить техническими специалистами  по сопровождению проведения ВПР

педагогов организаторов Закирову Ф.М и Сулейманову Л.Т.  Техническому специалисту:

7.1. Оказывать профильную помощь школьному координатору во время организации и

проведения ВПР.

7.2. В день проведения ВПР получить архив с КИМ ВПР и ключ к архиву и произвести

печать КИМ.

8. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 5).

8.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ,

полученными от школьного координатора, в течение дня проведения работы и

следующего за ним дня.

9.Провести Всероссийские проверочные работы (далее-ВПР) в школе в следующие сроки:

Класс  Форма

проведения

Предмет  Время Дата  Организаторы в
аудитории в период

проведения ВПР

4   Традиционная Русский язык

1часть

9.00 16.03. Сулейманова Л.Т

4   Традиционная Русский язык 2

часть

9.00 17.03. Сулейманова Л.Т

4  Традиционная Окружающий мир 9.00 20.03.

Сулейманова Л.Т

4  Традиционная

форма

Математика 9.00 10.04. Сулейманова Л.Т

5 а, б Традиционная

форма

Русский язык  9.00 03.04. Закиева Л.А

Мифтахова С.Н.

5  а, б Традиционная

форма

История 9.00 20.03. Закиева Л.А

Фарукшина И.А.

5 а, б Традиционная

форма

Математика 10.05 04.05. Исламова Д.М

Закирова Ф.М.

5 а. б Традиционная

форма

Биология  9.00 17.04. Закиева Л.А.

Фарукшина И.А.

6 а, б Традиционная

форма

Общественно-

научный

10.05 20.03. Исламова Д.М

Загитова З.И.

6 а, б Традиционная

форма

Естественно-

научный

10.05 17.04. Исламова Д.М

Фарукшина И.А.

6 а, б Традиционная

форма

Математика 9.00 03.04. Закиева Л.А

Мифтахова С.Н.

6 а, б Традиционная

форма

Русский язык 10.00 04.05. Исламова Д.М.

Загитова З.И

7 а, б Традиционная

форма

Английский язык 10.05 06.04. Исламова Д.М

Закирова Ф.М.

7 а, б Традиционная

форма

Русский язык  10.00 4.05. Исламова Д.М

Закирова Ф.М.

7 а, б Традиционная

форма

Общественно-

научный

10.05 20.03. Исламова Д.М

Загитова З.И.

7 а, б Традиционная

форма

Естественно-

научный

10.05 10.04. Исламова Д.М

Сахипгараев И.Ш.

7 а, б Традиционная

форма

Математика  10.00 16.03. Исламова Д.М.

Закирова Ф.М.

8  а, б  Традиционная

форма

Русский язык  10.00 16.03. Исламова Д.М.

Закирова Ф.М

8 а, б  Традиционная

форма

Математика  10.05 20.03. Исламова Д.М

Сахипгараев И.Ш.

8 а, б  Традиционная

форма

Общественно-

научный

9.00 03.04. Закиева Л.А

Загитова З.И.

8 а, б

Традиционная

форма

Естественно-

научный 10.05 24.04.

Исламова Д.М

Сахипгараев И.Ш.

11 класс

Традиционная

форма Биология  10.05 06.03.

Исламова Д.М

10.Классным руководителям провести разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) обучающихся по порядку проведения и использованию результатов

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  школы:                                                                               Э.М.Багманова

Приложение 1

к приказу МБОУ «СОШ с.Мальбагуш»

от 20.02.2023 № 24

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР

Класс  Предмет  Дата  Организаторы в аудитории в период
проведения ВПР

4   Русский язык 1часть 16.03. Сулейманова Л.Т

4   Русский язык 2 часть 17.03. Сулейманова Л.Т

4  Окружающий мир 20.03. Сулейманова Л.Т

4  Математика 10.04. Сулейманова Л.Т

5 а, б Русский язык  03.04. Закиева Л.А

Мифтахова С.Н.

5  а, б История 20.03. Закиева Л.А

Фарукшина И.А.

5 а, б Математика 04.05. Исламова Д.М

Закирова Ф.М.

5 а. б Биология  17.04. Закиева Л.А.

Фарукшина И.А.

6 а, б Общественно-научный 20.03. Исламова Д.М

Загитова З.И.

6 а, б Естественно-научный 17.04. Исламова Д.М

Фарукшина И.А.

6 а, б Математика 03.04. Закиева Л.А

Мифтахова С.Н.

6 а, б Русский язык 04.05. Исламова Д.М.

Загитова З.И

7 а, б Английский язык 06.04. Исламова Д.М

Закирова Ф.М.

7 а, б Русский язык  4.05. Исламова Д.М

Закирова Ф.М.

7 а, б Общественно-научный 20.03. Исламова Д.М

Загитова З.И.

7 а, б Естественно-научный 10.04. Исламова Д.М

Сахипгараев И.Ш.

7 а, б Математика  16.03. Исламова Д.М.

Закирова Ф.М.

8  а, б  Русский язык  16.03. Исламова Д.М.

Закирова Ф.М

8 а, б  Математика  20.03. Исламова Д.М

Сахипгараев И.Ш.

8 а, б  Общественно-научный 03.04. Закиева Л.А

Загитова З.И.

8 а, б  Естественно-научный 24.04.

Исламова Д.М

Сахипгараев И.Ш.

11 класс Биология  06.03. Исламова Д.М

Приложение 2

к приказу МБОУ «СОШ с.Мальбагуш»

от 20.02.2023 № 24

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР

Класс  Предмет  Дата  Организаторы вне  аудитории в период
проведения ВПР

4   Русский язык 1часть 16.03. Адлер Э.Д

4   Русский язык 2 часть 17.03. Хасанова А.Ф

4  Окружающий мир 20.03. Афзалова В.Ф.

4  Математика 10.04. Хасанова А.Ф

5 а, б Русский язык  03.04. Бикбаева Ф.М.

Закирова Ф.М

5  а, б История 20.03. Бикбаева Ф.М.

Закирова Ф.М

5 а, б Математика 04.05. Бикбаева Ф.М.

Закирова Ф.М

5 а. б Биология  17.04. Бикбаева Ф.М.

Закирова Ф.М

6 а, б Общественно-научный 20.03. Закирова Ф.М.

Каюмова Л.Т

6 а, б Естественно-научный 17.04. Закирова Ф.М.

Каюмова Л.Т

6 а, б Математика 03.04. Закирова Ф.М.

Каюмова Л.Т

6 а, б Русский язык 04.05. Закирова Ф.М.

Каюмова Л.Т

7 а, б Английский язык 06.04. Загитова З.И.

Рахимова А.Б

7 а, б Русский язык  4.05. Загитова З.И.

Рахимова А.Б

7 а, б Общественно-научный 20.03. Загитова З.И.

Рахимова А.Б

7 а, б Естественно-научный 10.04. Загитова З.И.

Рахимова А.Б

7 а, б Математика  16.03. Загитова З.И.

Рахимова А.Б

8  а, б  Русский язык  16.03. Загитова З.И.

Рахимова А.Б

8 а, б  Математика  20.03. Загитова З.И.

Рахимова А.Б

8 а, б  Общественно-научный 03.04. Рахимова А.Б

Закирова Ф.М

8 а, б  Естественно-научный 24.04.

Рахимова А.Б

Закирова Ф.М

11 класс Биология  06.03. Закиева Л.А.

Приложение 3

к приказу МБОУ «СОШ с.Мальбагуш»

от 20.02.2023 № 24

Общественные наблюдатели

Класс  Предмет  Дата  Организаторы вне
аудитории в период

проведения ВПР

4   Русский язык 1часть 16.03. Сафина Э.З

4   Русский язык 2 часть 17.03. Сафина Э.З

4  Окружающий мир 20.03. Сафина Э.З

4  Математика 10.04. Сафина Э.З

5 а, б Русский язык  03.04. Саитова Л.Ф

5  а, б История 20.03. Саитова Л.Ф

5 а, б Математика 04.05. Саитова Л.Ф

5 а. б Биология  17.04. Саитова Л.Ф

6 а, б Общественно-научный 20.03. Эгамбердиева А.

6 а, б Естественно-научный 17.04. Эгамбердиева А.

6 а, б Математика 03.04. Эгамбердиева А.

6 а, б Русский язык 04.05. Эгамбердиева А.

7 а, б Английский язык 06.04. Сулейманова Л.Т

7 а, б Русский язык  4.05. Сулейманова Л.Т.

7 а, б Общественно-научный 20.03. Сулейманова Л.Т.

7 а, б Естественно-научный 10.04. Сулейманова Л.Т.

7 а, б Математика  16.03. Сулейманова Л.Т.

8  а, б  Русский язык  16.03. Саитова Л.Ф

8 а, б  Математика  20.03. Саитова Л.Ф

8 а, б  Общественно-научный 03.04. Саитова Л.Ф

8 а, б  Естественно-научный 24.04. Саитова Л.Ф

11 класс Биология  06.03. Саитова Л.Ф

Приложение 4

к приказу МБОУ «СОШ с.Мальбагуш»

от 20.02.2023 № 24

Эксперты по проверке ВПР

Класс  Предмет  Эксперты

4   Русский язык 1часть Сулейманова Л.Т

4   Русский язык 2 часть Сулейманова Л.Т

4  Окружающий мир Сулейманова Л.Т

4  Математика Сулейманова Л.Т

5 а, б Русский язык  Бикбаева Ф.М

Фарукшина И.А

5  а, б История Закирова Ф.М

5 а, б Математика Рахимова А.Б

Асылгараева Р.М

5 а. б Биология  Ашурова Г.Т

Сабирзянова Р.Н

6 а, б Общественно-научный Закирова Ф.М

Искандарова Г.К.

6 а, б Естественно-научный Ашурова Г.Т.

Хузина Г.Р.

6 а, б Математика Исламова Д.М.

Асылгараева Р.М.

6 а, б Русский язык Бикбаева Ф.М.

Фарукшина И.А.

7 а, б Английский язык Исламова Д.М.

Закирова Ф.М.

7 а, б Русский язык  Фарукшина И.А.

Иргашева Р.Г.

7 а, б Общественно-научный Закирова Ф.М.

Искандарова Г.К.

7 а, б Естественно-научный Ашурова Г.Т.

Хузина Г.Р

7 а, б Математика  Исламова Д.М.

Рахимова А.Б.

8  а, б  Русский язык  Бикбаева Ф.М.

Фарукшина И.А.

8 а, б  Математика  Исламова Д.М.

Рахимова А.Б.

8 а, б  Общественно-научный Закирова Ф.М

Искандарова Г.К.

8 а, б  Естественно-научный

Ашурова Г.Т.

Хузина Г.Р

11 класс Биология  Ашурова Г.Т

		2023-03-06T12:47:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА МАЛЬБАГУШ" АЗНАКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН